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WWW.CESKA-TREBOVA.CZ

1/8 čtvrtek

PELADORES (ČESKÁ TŘEBOVÁ)
18:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. Pop, rock. Pořádá Kulturní centrum 
Česká Třebová. Vstupné dobrovolné.

2/8 pátek

PRÁZDNINY S BROUČKEM
21:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Film. Promítá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

7/8 středa

INDIÁNSKÁ POHÁDKA
17:30 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo eMILLIon. Pořádá Kulturní 
centrum Česká Třebová. Vstupné dobrovol-
né.

8/8 čtvrtek

JAKÉ TO JE BÝT MÁMOU VE FRANCII
17:00–18:00 / Restaurace Javorka, salonek
Spolek Spirála Česká Třebová Vás srdečně 
zve na otevřenou debatu o tom, že mateřská 
či rodičovská dovolená, o pár kilometrů dál 
na západ, nemusí znamenat to samé. Pavla 
Garnier Duspivová přináší autentický po-
hled na to, jak se liší rodičovství ve Francii od 
toho, co známe u nás. Dozvíte se například, 
jak funguje francouzský systém mateřských 
škol, jaká je podpora ze strany státu a  spo-
lečnosti a jak se francouzské maminky vyrov-
návají s  rovnováhou mezi prací a  rodinou. 
Tento podvečer nás zavede do každoden-
ního života francouzských maminek a  od-
halí, jak se starají o své děti, jaké jsou jejich 
výzvy a radosti a jaké kulturní a společenské 
aspekty ovlivňují jejich mateřství. Těší se na 
Vás Spolek Spirála Česká Třebová. Vstupné 
dobrovolné.

VOLNOST (ČESKÁ TŘEBOVÁ)
18:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. Country. Pořádá Kulturní centrum 
Česká Třebová. Vstupné dobrovolné.

9/8 pátek

SVINNSKÝ ISCAREX KROS
16:00 / Svinná
15. ročník závodu. Délka tratě: 5,4 km 
a méně, dle kategorií. Prezentace od 16 hod. 
Od 17 hod. mládež. V 19 hod. hlavní závod. 
Kulturní program a občerstvení zajištěno.

LÍTÁ V TOM
21:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Film. Promítá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

12/8 pondělí

LETNÍ KINEMATOGRAF
MATKA V TRAPU
21:00 / Staré náměstí, klidová zóna
Film. Doporučujeme si přinést vlastní seze-
ní. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebová. 
Vstupné dobrovolné.

13/8 úterý

LETNÍ KINEMATOGRAF
ARISTOKRATKA VE VARU
21:00 / Staré náměstí, klidová zóna
Film. Doporučujeme si přinést vlastní seze-
ní. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebová. 
Vstupné dobrovolné.

14/8 středa

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ V JAVORCE
16:00 / park Javorka
V 16 hod. sraz u sochy Šárky v Javorce. Čte-
ní příběhů a  hraní her. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 
Podložky na sednutí budou k  dispozici na 
místě. V  případě deštivého počasí se akce 
nekoná. Pořádá městská knihovna. Vstupné 
dobrovolné.

LETNÍ KINEMATOGRAF
SLADKÝ ŽIVOT
21:00 / Staré náměstí, klidová zóna
Film. Doporučujeme si přinést vlastní seze-
ní. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebová. 
Vstupné dobrovolné.

15/8 čtvrtek

LETNÍ KINEMATOGRAF
FRANTA MIMOZEMŠŤAN
21:00 / Staré náměstí, klidová zóna
Film. Doporučujeme si přinést vlastní seze-
ní. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebová. 
Vstupné dobrovolné.

16/8 pátek

LETNÍ KINEMATOGRAF
JEDEME NA TEAMBUILDING
21:00 / Staré náměstí, klidová zóna
Film. Doporučujeme si přinést vlastní seze-
ní. Pořádá Kulturní centrum Česká Třebová. 
Vstupné dobrovolné.

17/8 sobota

Benefiční festival
SPOLEČNĚ
13:00 / FK Česká Třebová
Pojďme se společně sejít, společně se po-
bavit a  společně přispět na dobrou věc. 
Na fotbalovém stadionu se od 13:00  hodin 
bude konat benefiční festival pro Třebová-
ka Lukáše Adamce, který onemocněl velmi 
závažnou chorobou zvanou ALS. Můžete 
se těšit na „našeho“ Guy-G a  Oversky Doe. 
Dále skvělí Vanua2, které možná neznáte, ale 
po koncertu je budete milovat. Jako hlavní 
hvězda vystoupí MC Gey, čerstvý držitel ceny 
Anděl v kategorii Rap. Dále se vám předsta-
ví Vojtaano a  na závěr Záviš, který v  našem 
městě vystupuje pravidelně. Připraven bude 
i doprovodný program pro děti včetně ská-
kacího hradu a  dalších atrakcí. Veškerý zisk 
ze vstupného bude věnován Lukášovi. Po-
kud nemůžete přijít, mrkněte alespoň na 
Donio.cz a můžete přispět tam.
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OPEN AIR HORY III.
16:00 / Restaurace Na Horách
Další ročník hudebního minifestiválku. 
Všichni jsou srdečně zváni. Vystoupí: Taková 
normální rodinka, Kozičky, EL-Camino, E!E, 
Upside Down, Vision Days.

18/8 neděle

OTEVŘENÁ BOHOSLUŽBA
9:30 / Smetanova 1450
Na otevřených bohoslužbách se zamýšlíme 
nad tématy, která ovlivňují naše životy. Nabí-
zíme nejenom odpovědi, ale především po-
vzbuzení. V srpnu se zamyslíme nad tím, co 
je to opravdová láska. Více na: www.otevre-
nabohosluzba.cz.

20/8 úterý

PŘÍPRAVNÉ UTKÁNÍ
DYNAMO PARDUBICE VS. VLCI ŽILINA
18:00 / Zimní stadion
Vstupné: 150 Kč, děti do 12 let zdarma. Před-
prodej vstupenek v  městském infocentru 
(budova muzea) a  v  pokladně krytého pla-
veckého bazénu.

21/8 středa

NEŠŤASTNÝ ŠAFÁŘŮV DVOREČEK
17:30 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo Kapsa Andělská hora. Po-
řádá Kulturní centrum Česká Třebová. Vstup-
né dobrovolné.

22/8 čtvrtek

PH+
18:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. České písně a šansony. Pořádá Kul-
turní centrum Česká Třebová. Vstupné dob-
rovolné.

23/8 pátek

TANCUJ MATYLDO
21:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Film. Promítá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

24/8 sobota

PIKNIK V JAVORCE
14:00 / park Javorka
Zajištěn program pro dospělé a  děti všech 
věkových kategorií. Pořádá Kulturní centrum 
Česká Třebová ve spolupráci s  Městským 
muzeem, DDM Kamarád, Rodinným centrem 
Rosa a Popelčinou kavárnou. Podrobný pro-
gram na str. 14.

KOBYLINEC
VÝTVARNÝ HAPPENING POD ŠIRÝM NEBEM
14:00 / park Javorka
V  parku Javorka budou k  vidění i  ke koupi 
díla výtvarníků nejen z České Třebové. V pro-
storu u rybníčka budou vystavovat například 
kresby, sochy, keramiku či plastiky. Kobylinec 
je součástí akce Piknik v Javorce.

28/8 středa

PEKELNÝ KILOMETR
17:00 / Sportovní areál Peklák
Běžecký pohár na památku Honzy Šimůnka. 
Běh do českotřebovské sjezdovky. Kategorie 
pro děti i dospělé. Délka tratě: 1 km, 500 m, 
250 m, 100 m dle kategorií. Startovné: 50 Kč. 
Přihlášky na místě od 16 hod. 5. závod, a poté 
vyhlášení poháru.

POHÁDKA O STRAŠIDELNÉM NÁDRAŽÍ
17:30 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo Láry-Fáry. Pořádá Kulturní 
centrum Česká Třebová. Vstupné dobrovol-
né.

29/8 čtvrtek

POHÁDKOVÝ LES
14:00 / okolí chaty U Floriána
Račte vstoupit do kouzelného lesa plného 
pohádkových bytostí. Starosti všedních dní, 
stres a shon můžete hodit za hlavu. V lese se 
můžete volně nadechnout, užít si přítomnou 
hru s dětmi, zpomalit a nechat se okouzlit… 
Připravíme pro vás hry a úkoly, kde není cí-
lem vyhrát, ale hezky prožít pohádkový ro-
dinný čas. Těší se na vás Rumcajs s rodinou, 
princezna, lesní skřítci a další. Na místě bude 
občerstvení, doprovodný program, možná 
přijde i  kouzelník… A  v  případě dobrého 
počasí si dopřejeme i dovádění v pěně – ná-
hradní oblečení s  sebou. Pořádá Rodinné 
centrum Rosa.

SEÑORITAS
18:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. Alžběta Rolečková (Poukarová). Po-
řádá Kulturní centrum Česká Třebová. Vstup-
né dobrovolné.

30/8 pátek

GUMP – JSME DVOJKA
21:00 / park Javorka, Bennewitzův pavilon
Film. Promítá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

31/8 sobota

LETNÍ RALLY
9:00 / ZKO Javorka
Pořádáme v kynologickém areálu ZKO Javor-
ka druhou část třídílného Seriálu Rally OB. 
Rally obedience je nejmladší kynologickou 
disciplínou u nás. Jedná se o parkur složený 
z karet s popisky cviků, kterými tým dle dané 
trasy prochazí a tyto na jednotlivých stanovi-
štích samostatně provádí. Parkur je omezen 
časem.

O POHÁR MAXE ŠVABINSKÉHO
9:00 / Kozlov, Hospůdka u Sitařů
Šachový klub Česká Třebová vás zve na 
6. ročník rapid turnaje O pohár Maxe Švabin-
ského.

GULÁŠ FESTIVAL PŘÍVRAT
10:00 / Přívrat
14. ročník soutěže ve vaření kotlíkového gu-
láše. Opět bude 12 soutěžních družstev usi-
lovat o  řád Zlaté vařečky. Soutěžící obdrží 
7 kg hovězího masa, ze kterého musí uvařit 
co nejlepší kotlíkový guláš. Jejich snahu hod-
notí nejen odborná porota složená z kucha-
řů, ale i laická, kterou tvoří návštěvníci akce. 
Než budou guláše připraveny k ochutnávání, 
můžete hodnotit skládané kynuté buchty od 
místních pekařek nebo piva z  regionálních 
pivovarů. V těchto kategoriích je 10 soutěží-
cích, ale jejich hodnocení probíhá stejně, od-
bornou i  laickou porotou. Během celé akce 
je zajištěn doprovodný program. Můžete se 
těšit na živou hudbu různých žánrů. Vstupné 
150 Kč (děti do 15 let zdarma). Prodej vstupe-
nek pouze na místě. Všechny gurmány a přá-
tele dobré zábavy zve Král Miroslav a  jeho 
družina!

1/9 neděle

ČESKOTŘEBOVSKÝ KOHOUTEK
14:00 / park Javorka
Odpoledne plné her a zážitků pro celou rodi-
nu. Pořádá Městská knihovna Česká Třebová.
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VÍCEDENNÍ AKCE
2–4/8

MEZINÁRODNÍ CYKLISTICKÝ ZÁVOD 
REGIONEM ORLICKA
38. ročník Mezinárodního cyklistického zá-
vodu Regionem Orlicka pro kategorii Ju-
nior. Hlavním dějištěm závodu je město 
Lanškroun a  silnice v  Pardubickém a  Olo-
mouckém kraji. V neděli 4. srpna se pojede 
4. etapa závodu také přes obec Řetová, 
město Česká Třebová (cca 10:44 hod.) 
a dále do Skuhrova. Závod bude probíhat 
za běžného silničního provozu, regulace do-
pravy bude prováděna příslušníky policie ČR 
a  pořadateli. Prosíme účastníky silničního 
provozu, kteří se potkají na silnici s  konvo-
jem závodu, aby uposlechli pokynů policie 
a pořadatelů. Zveme všechny příznivce cyk-
listiky ke zhlédnutí hodnotné sportovní po-
dívané. Pořádá Sportovní klub policie DUHA 
Lanškroun.

5/8 pondělí

9/8 středa

14/8 pátek

DNY ZDRAVÍ V ČESKÉ TŘEBOVÉ
V  pondělí 5. a  ve středu 14.  8. od 11:00 do 
15:30 hod. na Starém náměstí a v pátek 9. 8. 
od 11:00 do 15:30 hod. na náměstí Jana Per-
nera budou pro širokou veřejnost realizo-
vány zdarma Dny zdraví s  možností nechat 
si změřit svůj krevní tlak, množství tělního 
tuku, stav kosterního svalstva, BMI. Zájemci 
si pro svou potřebu budou mít možnost udě-
lat test životního stylu a  využít individuální 
poradenství.

5–9/8

12–16/8

PŘEDNÁŠKOVÝ CYKLUS 
OTAZNÍKY ŽIVOTA
Sborový dům Církve adventistů
Každý pracovní den od 5. do 9. 8. a od 12. do 
16.  8. vždy od 18:00 hod. budou ve sboro-
vém domě Církve adventistů (Smetanova 
1450) probíhat pro širokou veřejnost před-
nášky s  možností následné diskuse na té-
mata, která v současné době lidé řeší a která 
vyvolávají řadu otázek. Východisko budou 
přednášející hledat v  historií osvědčených 
křesťanských principech a kořenech, na kte-
rých je naše evropská společnost postavena. 
V pátek 9. 8. od 18:00 hod. bude naším hos-
tem významný český developer, pan Radim 
Passer s  osobním sdílením, jak on propoju-
je osobní život, velký byznys a  křesťanskou 
víru. Pro úspěšnost jeho inspirativního a sil-
ného osobního příběhu opakujeme v České 
Třebové již podruhé.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice muzea. Otevřeno denně 
mimo pondělí 8–18 hodin.

21/6–1/9

AŽ PŘILETÍ ČÁP
Městské muzeum
Putovní výstava historických dětských a lout-
kových kočárků z let 1880–1980 je zapůjčena 
z Muzea regionu Valašsko. Doplněna je her-
nou pro holky i kluky. Otevřeno denně mimo 
pondělí 8–18 hodin.

1/7–25/8

KDYŽ JE HADRÁK MODELEM…
Velorex ve výtvarném umění
Galerie kulturního centra
Výstava obrazů ze soukromé sbírky, jejichž 
námětem je Velorex. Prezentována jsou 
díla Káji Saudka, Ivana Mládka, Ringo Čecha 
a  řady dalších. Otevřeno denně 9:00–12:00 
a 14:00–17:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

25/6–30/9

O HUDBĚ
Městská knihovna
Prodejní výstava českotřebovské výtvarné 
skupiny Maxmilián.

1/7–1/9

ZA ZVÍŘÁTKY KOLEM SVĚTA
okolí chaty U Floriána
Vydejte se s  rodinou na naučnou stezku za 
pokladem. Trasa dlouhá cca 2,5 km začíná 
v blízkosti chaty u Floriána, vede jejím oko-
lím a je vhodná i pro kočárky. Všech 15 sta-
novišť stezky vytvořila naše knihovnice Jana 
Koďousková. Seznámíte se s  cestovatelem 
rackem Bořivojem a  na každém zastavení 
naleznete zajímavé informace o  vybraných 
zvířatech z  různých kontinentů světa, úkoly 
s písmenkem do tajenky a část obrázkové šif-
ry k otevření truhly s pokladem. Odpovědní 
lístek s tajenkou můžete doručit do městské 
knihovny nebo zapsat do online formuláře 
bit.ly/stezka2024.

30–31/8

DOZVUKY LÉTA
Fotbalový stadion Česká Třebová
Přijďte s námi oslavit konec prázdnin na hu-
dební festival Dozvuky léta. Užijme si spo-
lečně dva dny plné zábavy, dobré hudby 
a  zažehněme znovu světla pod Peklákem. 
Vystoupí: RYTMUS (SK), Harlej, Imodium, Ka-
rol a Kvído (program pro děti), 375 m n. m., 
AJ Brix & Astro Boy, Impolite, Nick Hillson, 
Peladores, Guy G. Pro bližší info navštivte 
stránky www.dozvukyleta.cz. Vstupenky 
v prodeji v síti Ticketportal. Akci pořádá spo-
lek Pro vás od nás.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

http://ceska-trebova.cz
https://www.facebook.com/MestoCeskaTrebova
https://www.instagram.com/mestoceskatrebova/
https://www.youtube.com/channel/UCD-XmPborojsi2Ib6HiD3TQ
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